
 

D,im2 1) W4 FÃO94 

DIÁRIO OFICIAL ELETRE)Nle'  4A--j/1  
BOM JARDIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2021 ANO V  
www.bomjardim.ma.gov.br  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO N. 706— Páginas 16 

  

sumÁReci 

EXTRATO DO CONTRATO N 2  040/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 004/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2  032/2021 
EXTRATO DO CONTRATO N2 041/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2  004/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 032/2021 

EXTRATO DO PRIMEITO TERMO ADITIVO DE REPACTUAÇÃO DE PREÇOS AO CONTRATO N2 009/2021. ADESÃO Ne 005/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 
013/2021 

EXTRATO DO PRIMEITO TERMO ADITIVO DE REPACTUAÇÃO DE PREÇOS AO CONTRATO N 2  010/2021. ADESÃO N 2  005/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N 9  
013/2021 

EXTRATO DO PRIMEITO TERMO ADITIVO DE REPACTUAÇÃO DE PREÇOS AO CONTRATO N9 012/2021. ADESÃO N 9  005/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 
013/2021 

EXTRATO DO PRIMEITO TERMO ADITIVO DE REPACTUAÇÃO DE PREÇOS AO CONTRATO N 9  011/2021. ADESÃO Ne 005/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 
013/2021 

EXTRATO DO CONTRATO Na 054/2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 2  004/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 52/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 2  003/2021 

AIME REGISTRO DE PREÇOS N9 004/2021 

r.AÇÃO DE DISTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DO CONTRATO N 2  040/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032.2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E ANTONIO RODRIGUES ALVES 86701150268, CNPJ Na 16.855.909/0001-61. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração com reposição de peças e acessórios, para atender as 

necessidades do município de Bom Jardim/MA. VALOR: R$ 12.050,00 (Doze mil, e cinquenta reais); VIGÊNCIA: O período de execução e vigência do presente 

Contrato será até 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura. Fonte do Recurso: CÓDIGO DA FICHA: 816Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE — FMS Dotação: 10.301.0032.2052.0000 IMPLANATAÇÃO, MANUTENÇÃO DO CENTRO DE AT.PSICOSOCIAL — CAPS Categoria Económica. 3.3.90.39,00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 1214 CÓDIGO DA FICHA: 852Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE — FMS Dotação: 10.301.0032.2160.0000 MANUTENÇÃO DO PROG.SAÚDE BUCAL PSB Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS — PESSOA JURÍDICAFONTE DE RECURSO: 1214 CÓDIGO DA FICHA: 874Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE — FMS 

Dotação: 10.301.0035.2161.0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — 

PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 1214 CÓDIGO DA FICHA: 909Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Dotação: 

10.302.0032.2162.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDECategoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 1211CÓDIGO DA FICHA: 952Poder: 02 PODER EXECUTIV0Órgã0: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE — FMS 

Dotação: 10.305.0032.2058.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS — PESSOA JURÍDICAFONTE DE RECURSO: 121405E11GO DA FICHA: 272 Poder: 02 PODER EXECUTIV0Órgã0: 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDEDotação: 10.122.0032.2043.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDECategoria Económica: 3.3.90.39.00 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 1211SIGNATÁRIOS: WAGNER DE ARAÚJOVARÃO, Secretaria Municipal de Saúde - CONTRATANTE 

e ANTONIO RODRIGUES ALVES 86701150268, CONTRATADO. Bom Jardim/MA, 20 de abril de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DO CONTRATO N 2  041/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N°  004/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032.2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.323.110/0001-55 E ANTONIO RODRIGUES ALVES 86701150268, CNPJ N 2  16.855.909/0001-61. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração com reposição de peças e acessórios, para 

atender as necessidades do município de Bom Jardim/MA. VALOR: R$ 4.950,00 (quatro mil, e novecentos e cinquenta reais); VIGÊNCIA: O período de execução e 

vigência do presente Contrato será até 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura. CÓDIGO DA FICHA: 643 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 23 FUNDO MUN.DE  
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA — FUNDEB Dotação: 12.361.0016.2134,0000 	ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB 40% Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICAFONTE DE RECURSO: 1113 CÓDIGO DA FICHA: 721Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 23 

FUNDO MU N.DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA — FUNDEB Dotação: 12.365.0014.2022.0000 ENSINO INFANTIL— FUNDEB 40%Categoria Econômica: 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 1113CÓDIGO DA FICHA: 248Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Dotação: 12.361.0023.2112.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMED Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICAFONTE DE RECURSO: 1111CÓDIGO DA FICHA: 561Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 22 MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE Dotação: 12.361.0012.2123.0000 	MANUTENÇÃO DE ESCOLA DO ENSINO FUNDAMENTAL Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICAFONTE DE RECURSO: 1111. SIGNATÁRIOS: JOSELMA ULIAN CUNHA FERREIRA, Secretaria 
Municipal de Educação - CONTRATANTE e ANTONIO RODRIGUES ALVES 86701150268, CONTRATADO. Bom Jardim/MA, 20 de abril de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DO PRIMEITO TERMO ADITIVO DE REPACTUAÇÃO DE PREÇOS AO CONTRATO N 2  009/2021. ADESÃO N° 005/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
013.2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E POSTO MAGNOLIA LTDA, CNPJ: 35.123.447/0001-32. OBJETO: 
Contratação de empresa para Fornecimento de Combustíveis BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALORES UNITÁRIOS REPACTUADOS: item 1: Gasolina 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/N-q, CENTRO — CEP: 65380-000 — BOM JARDIM/MA — CNPJ: 06.229.975/0001-72 

Página 1 

Varifinua a saitiantirÁfiada 


